INDICAÇÃO Nº 0023/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a aquisição de agasalhos completos (blusa e
calça) para serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino.

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal  que estudos sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  aquisição  de  agasalhos

completos (blusa e calça) para serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:

Como  a  Prefeitura  já  forneceu  os  uniformes  de  verão  e  tênis,  gostaríamos  que  fosse

viabilizado também o fornecimento de agasalhos completos para o inverno.

Essa  ação  da  Administração  Municipal  -  em  distribuir  gratuitamente  uniformes  às  nossas

crianças - melhora ainda mais as condições da educação municipal, que é referência inconteste em

toda região.Também melhora  a  auto-estima de  muitos  alunos,  pois,  infelizmente,  existem famílias

que muitas  vezes não têm condições de comprar uma roupa decente para o filho ir à escola.

Temos certeza que nosso pedido encontrará total respaldo por parte de nosso Prefeito Cazeri,

sempre com atenção voltada ao social, ao ensino a ao bem estar de seu povo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de fevereiro de 2007.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias Roberto Luiz Carósio

                    INDICAÇÃO Nº 0023/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a aquisição de agasalhos completos (blusa e
calça) para serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino.

Lida na Sessão de 27/02/2007                              Despacho em 27/02/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

PV - subscritor PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor